СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 19.01.2016 г. № 52/01

Об информации руководителя  государственного бюджетного учреждения «Жилищник» района Аэропорт о работе учреждения в 2015 году
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» ежегодную информацию руководителя государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Аэропорт» города Москвы о работе учреждения, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1.Отчет о работе  ГБУ «Жилищник» района Аэропорт в 2015  году принять к сведению.

2. Признать отчет ГБУ «Жилищник» района Аэропорт не подготовленным, а работу  учреждения в 2015 году неудовлетворительной.

3.С целью повышения эффективности выполнения работ ГБУ «Жилищник» района Аэропорт указать  на:

3.1. Низкий уровень трудовой  и исполнительской дисциплины, отсутствие контроля со стороны руководства за работой  сотрудников.

3.2. Недопустимость отсутствия взаимодействия с общественностью, депутатами и жителями района Аэропорт.

3.3.  Некачественную  и несвоевременную уборку  территории района Аэропорт.

3.4.  Несвоевременное проведение работ по благоустройству дворовых территорий и их незавершенность.

3.5. Отсутствие мониторинга проблемных вопросов. На многие поставленные депутатами и жителями вопросы ответы не получены.

3.6. Игнорирование обращений жителей и депутатов  по жилищно – коммунальным  вопросам.

3.7. Некорректное поведение отдельных сотрудников ГБУ «Жилищник района Аэропорт», грубость при общении с жителями района.

4. Обратить внимание руководства ГБУ «Жилищник» района Аэропорт города Москвы на  замечания по всем направлениям деятельности, внесенные депутатами в ходе обсуждения отчета.

5. Провести расширенное заседание Совета депутатов муниципального округа Аэропорт о работе  ГБУ «Жилищник» района Аэропорт с приглашением на заседание  начальников участков, мастеров участков, начальников отделов, руководящего состава.

6.Направить настоящее решение в управу района Аэропорт, Префектуру  Северного административного округа, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Департамент жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы,  директору ГБУ «Жилищник района Аэропорт».

7. Опубликовать настоящее в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте aervmo.ru.

8.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

9.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.

Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                     С.Л. Буткова